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SEMMELWEIS – NAP 2014.
„Tudod, csak akkor nem fogsz félni,

Mikor már nem lesz kiért élni.”
Dalszöveg

Tisztelgő rendezvényre voltak hivatalosak 
városunk egészségügyi dolgozói. Kozármis-
leny Város Képviselő – testületének Szociális 
Bizottsága hetedik alkalommal rendezett ün-
nepi összejövetelt az orvos – tudós emlékére. 

Ezen a napon a település vezetői megköszönik 
az orvosoknak, gyógyszerészeknek, védőnők-
nek és az őket segítőknek önzetlen, áldozatos 
szolgálatát. A gyógyító és a beteg találkozására 
is sor került egy kedves műsor keretében. A 
napi gyógyszerek mellett három doktor gyó-
gyítja a mindennap emberét. A Dr. Hit, a Dr. 
Szeretet és a Dr. Vidámság. Ezúttal az utóbbi 
jelenlétét igényeltük. Így volt humor, nosztal-
gia, tánc és kellemes dallamok. Keszthelyi Jó-
zsef, a fekete-fehér tánckar, a „Melódia” ének-
együttes és a Józsa Gergely Tánc Egyesület 
kamara csoportja keverte a lélek épüléséhez 
szolgáló elixírt.
A város polgárai nevében is köszönjük 
munkájukat! Jó egészséget kívánunk!

Tarcsay Gyöngyvér bizottsági elnök 

EMESE PARK
irány a X. század

augusztus 10-én 
Belecsöppenünk a Szigethalmon 

felépített X-XI. századi település életébe, és 
testközelben érzékeljük az akkori 
életmódot. 

A Családok Kulturális és Szabadidősport Közhasz-
nú Egyesülete visszautazik az 
időben. 

Az Emese Várispánságról a 
www.emesepark.hu oldalon található bővebb 
információ. A megközelítés nem lóháton, hanem 
"több lovas" buszon történik. A kirándulás nyílt, 
tehát bárkit szívesen látunk magunk között. Mind a 
gyerekek, mind az idősebbek számára kitűnő 
kikapcsolódás lesz. Jelentkezés: 
Palotai János: 06-30/4877737 vagy 06-72/570-219.

Janikovszky Éva Általános 
Iskola nyári ügyeleti rendje

2014.július 23. (szerda) 8:00 – 12:00
július 30. (szerda) 8:00 – 12:00
augusztus 6. (szerda)  8:00 – 12:00
augusztus 13. (szerda)  8:00 – 12:00
augusztus 21. (csütörtök)  8:00 – 12:00

2014. augusztus 25-től a nyitva tartás folyamatos, 
minden nap 8:00 – 16:00 óráig.
A tanévnyitó: 2014. szeptember 1. 8.10

Tankönyvosztás: A tavalyi évhez hasonlóan a 
tanulók a tankönyveket a tanév első hetében kapják 
meg.
A kedvezményre jogosult tanulók a 2014. október 1-
jén is érvényes igazolásokat a tankönyv átvételekor 
az osztályfőnököknek adják át.
Ha időközben megszűnik a kedvezményre való 
jogosultságuk, akkor 2014. augusztus 25-től 
jelezzék az iskola gazdasági irodájában.
Aki nem jogosult kedvezményre és a nyár folyamán 
nem kapott csekket 2014. augusztus 25-től jelezze 
az iskola gazdasági irodájában. 

Károlyiné Varga Éva igazgató 



Kozármisleny város közéleti lapja

2

Szegedi vőfély 
Kozármislenyben

A vőfély az esküvőkön ceremónia mesteri 
tevékenységet lát el. Egykor ez a feladat a rokonság 
egyik tagját illette, napjainkban hivatásos vőfélyt 
hívnak a lakodalomba. A vőfély feladatai közé 
tartozik többek között a menyasszony kikérése a 
szülőktől a vőlegény részére, majd a lakodalomban 
a fogások tálalása előtt kis versikékkel szórakoztatja 
a már éhes násznépet. Éjfélkor pedig levezényli a 
menyasszonytáncot. Az elmúlt évben egy ilyen 
gyakorlott vőfély, Kis-Lukács Zsolt költözött 
feleségével és két kisgyermekével Kozármislenybe.

Hogy lesz valakiből 20 évesen vőfély?
Szegeden falusias környezetben nőttem fel. 
Kisgyerekként a rokonságban és a szomszédságban 
is sok szép lakodalom részese lehettem. Az Alföldön 
még ma is élnek a régi lakodalmi hagyományok. 20 
éve kollégám nővérének lakodalma terelt a 
vőfélység felé. Ma már 100 fölött van az általam 
levezényelt lakodalmak száma. 
Írott anyagból dolgozol vagy saját rigmusokat 
használsz, esetleg improvizálsz?
Régi vőfélyek tanácsait, útmutatásait megfogadva 
egyedül kezdtem a vőfélykedést. Időközben, renge-
teg, a témával foglalkozó könyvet olvastam, de a 
saját ötleteimet, tapasztalataimat is felhasználom a 

munkám során. Mára kialakult egy saját arculatom. 
Improvizálni szinte mindig kell, alkalmazkodni kell 
a helyi szokásokhoz, kérésekhez. Egészen mások a 
lakodalmi hagyományok, igények az Alföldön vagy 
mondjuk a Dunántúlon.
A vőfély manapság, protokoll főnök, hangulatfele-
lős, műsorvezető egyben, hogy lehet ezt a sokféle 
feladatot egy személynek végezni?
Egy lakodalomban bizony sokfelé kell figyelni, a 
vőfély feladata pontosan az, hogy ezt a rengeteg 
feladatot levegye az ifjú pár és az örömszülők 
válláról, hogy a nagy nap még örömtelibb, 
ünnepélyesebb lehessen számukra. Én a lagzi előtt 
leülök az ifjú párral és egyeztetem a nap programját, 
tennivalóit, alaposan átbeszéljük a részleteket, mert 
a nagy napon ha én felveszem a „mellényemet” 
onnan már én irányítok. 
Legemlékezetesebb eseted?
Számomra az volt a legemlékezetesebb eset, amikor 
egy hagyományos falusi lakodalmat vezényeltem le 
a település kultúrházában és míg én bent 
irányítottam az esti programot, addig kint az 
udvarban úgy alakultak az események, hogy a 
menyasszonytánc már rendőri felügyelet mellett 
zajlott, ezek után igyekeztem mielőbb távozni a 
színről.

Felhívás
Akadálymentes utakért!

Kozármisleny Város Önkormányzata Képviselő-
testülete módosította a közterületek használatáról 
szóló 7/2003.(IV.23.) Ök. számú rendeletét. A 
rendelet 4.§-a a következővel egészült ki:
„(4) A parkolást akadályozó eszközök/tárgyak 
(kövek, karók stb.) a belterületi utak melletti 
közterületeken, az útest szélétől számított 3 méteren 
belül csak közterület használati engedéllyel 
helyezhetők ki azzal, hogy a közterületen elhelyezett 
tárgyak miatt bekövetkező balesetért, sérülésért, a 
gépjárműben keletkezett károkért a közterület 
használója a felelős. A közterület használati engedély 
minimális időtartama 1 év.”
A bevezetendő szabályozás két részből tevődik össze:
- egyrészt szabályozza a közterületen elhelyezhető 
tárgyak távolságát az úttesttől;
- másrészt: ezen belül a tárgyak/eszközök 
elhelyezését engedélyhez köti.
Felhívjuk a lakosok figyelmét, hogy az engedély 
nélkül kihelyezett, a közlekedés biztonságát 
veszélyeztető/parkolást akadályozó tárgyakat, 
eszközöket 2014. július 20. napját követően a 
Kozármisleny Város Településfejlesztéséért Kft 
összegyűjti és elszállítja!

Kozármisleny Város Önkormányzata 
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KONDI-HÚS BOLT

Július 8-án MEGNYITOTTUK húsboltunkat
Kozármislenyben a Móricz Zs. tér 2. szám alatt,

a Dönci húsbolt helyén.

Nyitva tartás:
H: szünnap
K-P: 7.30-16
Szombat: 7-12

Minden nap friss áru
=sertés
=marha
=szárnyas hús 
házias füstöltáruk:
=csemege és csípős kolbász
=füstölt vastagkolbász (STIFI)
=kolozsvári szalonna
=füstölt darabolt comb stb.

Nyitási akció július 8-31-ig (Ft/kg):

=darálthús 850 Ft
=sertés nyak 1.188 Ft
=sertés karaj 1.249 Ft
=csirkecomb 799 Ft

Saját vágóhídról

hazai sertéshúsok

és húsáru termékek

széles választéka.
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KALODÁS TŰZIFA NYÁRI AKCIÓ!

18 000,- + 
2 000,- Ft 

kaloda betét.

Kiszállítva
lerakva,

nem ledobva!

Samu István
06-30/92-72-512

SZABADI ÉS TÁRSA KFT.
7761 Kozármisleny, Zrínyi u. 36.
www.szabadikft.hu

Tel.:72/570-292 Fax.: 72/570-293, 
Mobil:06/30/9463-923, 

E-mail: szabadikft@szabadikft.hu 

Energetikai szigetelések, hőszigetelés, 
homlokzati felületek tisztítása, graffiti eltávolítás,

padozatok műgyanta bevonása, csúszás mentesítése,
családi házak, lakások felújítása, festés, mázolás, 

gipszkarton szerelés, hideg- melegburkolás, 
asztalos- kőműves munkák, 
lakatos, víz- fűtésszerelés.

P
P
P
P

papír és műanyag csomagolóeszközök, fóliák
partyservice kellékek
háztartási, vendéglátós üveg- és porcelánáru
háztartási műanyagáru, evőeszközök

Raktár: Tel:
Mobil: Nyitva:

e-mail: internet:

 7622 Pécs, Verseny u. 23.  72/213-625, 72/216-143,
00 00 06-30/636-2971, 06-20/913-5680,  Hétfő - Péntek 8 - 16

 zmpakk@zmpakk.hu,  www.zmpakk.hu

Megújult, 
kibővült kínálat, 

kedvező árak!
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MEMENTO 
TEMETKEZÉS

PÉCS, Szabadság u. 26.
Tel: 72/520-604     Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/3360-647

+36 30/9399-928
Nyitva: H-P: 8-16

http://www.mementotemetkezes.hu

Állandó ügyelet: 30/939-9928

Mammel-Memento Kft.
PÉCS, Szabadság u. 26.
Tel: 72/520-604
Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/9399-928

A KOZÁRMISLENYI 
TEMETŐK 

ÜZEMELTETŐJE

Világítástechnika felsőfokon

Cím: 7621 Pécs, Rákóczi út 59-61.
Tel./fax: 72/515-802
Iroda Tel.: 72/515-801 E-mail: webskft@webs-kft.hu
Szaküzlet Tel.: 72/332-492 szakuzlet@webs-kft.hu

Ipari világítás Led lámpák

Villanyszerelés közintézményekben, ipari épületekben és a lakosság szolgálatában!

Technikai 
lámpák

WEBS
VILÁGÍTÁSTECHNIKAI
SZAKÜZLET

 

www.benespeed.extra.hu

Tel: 72/371-753
06-30/9279-672

Közúti árufuvarozó
Költöztetés, bútor-, 

zongora- és 
páncélszekrény 

szállítás

7761 Kozármisleny
Pécsi út 125.

06-72/461-004,
06-20/921-5957

Vízvezeték-szerelés,
duguláselhárítás
Csatorna 

kamerázása
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Suzuki Varga Kozármisleny

Továbbá átírás teljes körű ügyintézéssel
eredetvizsgával + biztosításkötéssel

További információ:  72/570-920   vagy 

Műhely nyitva tartás: H-P 8.00-17.00 

     Cím: 7761 Kozármisleny, Vadvirág u.4. 

 e-mail:  suzuki-varga@t-online.hu    
www.suzukivarga.hu     

Suzuki Varga 

- személygépkocsi - motorkerékpár
- utánfutó - traktor
- pótkocsi - munkagép
műszaki vizsgáztatása is Kozármislenyben!
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SZÉPKORÚ HÍRADÓ
„Az igazi csoda a barátság, a valódi, emberközeli 

kapcsolat, amikor egyszer csak repül velünk az idő, 
és az az érzésünk, hogy mi már találkoztunk 

valahol.”
 Müller Péter

A mögöttünk lévő hetet a „baranyai legekkel” 
kezdtük. Büszkeséggel szembesültünk azzal a 
ténnyel, hogy a mecseki kisvasút, a TV torony, a 
jégelhárító rakéta rendszer, az első napkollektor 
működése, a bánáti bazsarózsa és a kulturális főváros 
címe mind Baranya megye ékessége. Kedden 
intelligencia tesztet fejtettünk meg. Dicséretes volt az 
eredmény! A mélyről előásott ismeretek - a játék 
végére  meglepő teljesítményt mutattak. Szerda a 
kertrendezésé volt. Mindenki egyként vette ki a részét 
a munkából. A fizikai igénybe vétel után a lélek kapott 
gyógyulást egy mély, bölcs gondolatok mentén 
vezetett beszélgetés kapcsán. Csütörtökön ismét 
találkozhattunk városunk tehetséges fiataljaival. Ez 
alkalommal a Művészeti Alapfokú Iskola nyári 
táborának munkájából kaptunk ízelítőt. Lencsés Lídia 
igazgatónő kedves szavakkal adott keresztmetszetet 
az iskola rendszeréről. A gitáros, zongorista és 
kézműves szakosztály büszkén adott számot 
tudásáról. Revans képpen, a „szépkorú” billentyűsök, 
még egy „kétkezes” boci  boci tarkát is megszó-
laltattak. Örömünkre szolgált, hogy az akadály - 
mentesített épületbe a tolószékben ülő Marika nénink 
is bejuthatott. Köszönjük!
A hetünket a barátság, az emberközeli kapcsolat, az 
önzetlen programszervezés és vendégfogadás zárta. 
Testvér klubunk meghívására Hosszúheténybe 
látogattunk. A kedves találkozás természetesen 
versben és vidám dallamokban fogalmazódott meg. A 
szemergő  esőnek sem sikerült beleszólnia a tervezett 
programba. A pazar lecsó elkészültéig Püspökszent-
lászló páratlan értékeit is sikerült megnéznie a kis 
csapatnak. 
A finom ebéd és a vidám hangulat elrepítette velünk 
az időt és az az érzésünk támadt, hogy mi már  
találkoztunk valahol.

Tarcsay Gyöngyvér kulturális koordinátor

Csevegő - Kozármisleny város közéleti lapja

Internet: www.kmcsevego.hu
e-mail: csevego7761@gmail.com

Kiadja: Csekopa Kft. 7761, Kozármisleny, Tompa M. u. 12., 
Tel: 06-30/48-777-38,               Engedélyszám: 20200362891               ISSN 2063-269X

Megjelenik havonta 2 300 példányszámban, Nyomda: Molnár Nyomda és Kiadó Kft.

Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
A hirdetések és az aláírt cikkek tartalmáért felelősséget nem vállalunk.

Következő megjelenés: 2014. augusztus 14.            Lapzárta: augusztus 8.

GONDOSKODÁS

Szeretném a fi-
gyelmébe ajánlani 
egy olyan szolgál-
tatásunkat, mely 
az örök gondos-
kodás lehetőségét 
nyújtja és az élet-
mű megóvását szolgálja.

A nyugdíjas korhoz közeledve, vagy 
nyugdíjasként talán már felmerült Önben a 
kérdés, miként tudná elkerülni azt, hogy 
szeretteit végső kiadásokkal terhelje.

Ebben tudunk segíteni!

Előfordulhat, hogy szeretteinek nehézséget 
okozna a temetés és a közjegyzői díj 
összegének előteremtése, amely sok százezer 
vagy akár millió forintos kiadást is jelenthet.

Számos előnyt kínálunk:
- gyors szerződéskötés
- nincs orvosi vizsgálat és egészségügyi 
kockázatelbírálás,
- folyamatos jelenlét,
- gyors segítség a bajban
- a szerződés minden esetben kifizetéssel ér 
véget,
- adó és illetékmentes.

Önnek szól, amennyiben idén töltötte be, vagy 
lesz 49 éves, de még nem töltötte be a 71. évet, 
automatikusan jogosult erre a szolgáltatásra.

Bővebb információért kérem hívjon! A 
tájékoztatás ingyenes:

Palotai János: 06-30/48-777-38
(pr)
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Július gyógynövénye
A fürtvirágzatú fürtös menta baktériumölő és légúti 
tisztító hatású gyógynövény. Illata nem vetekszik a 
többi mentáéval.

Tea forrázata hatásos görcsoldó, emésztésjavító, jól 
használható köhögésre, baktériumölő hatásánál 
fogva pedig légúti és húgyúti fertőzésekre, 
gyulladásokra, lázcsillapításra használható. 
Kiválóan alkalmas a megfázásos és légúti 
megbetegedések megelőzésére, gyógyítására. A téli 
hónapokban ajánlott rendszeresen fogyasztani. 
Megelőzésre heti 2 csészével, betegség esetén napi 
2-3 csészével is lehet inni belőle. Emésztésjavító és 
nyugtató hatású is egyben, mint minden mentaféle.
Élvezeti teának, nyáron hűsítő üdítőnek is kiváló, 
mivel jó az íze és korlátozás nélkül, bármeddig 
iható. Megfázásra, köhögésre, légúti gyulladásra 
napi 3 csészével kell inni bármikor napközben és 
inhalálni a teájával. Húgyúti gyulladásra szintén 
napi háromszor. Emésztésjavításra étkezés után 15 
perccel kell inni egy csészével. Étvágyjavításra 
étkezés előtt 30 perccel egy csészével. Gyomor-
görcsre alkalmanként egy-egy csészével. 
Külsőleg inhalálásra használhatjuk orrdugulásnál, 
hörgőgyulladásnál. Borogathatunk vele zúzódá-
sokat és kisebb sebeket. 
A terhesség utolsó harmadában kerüljék a 
használatát, mert idő előtt elindíthatja a szülést.
Kellemes, szép virágzatával kertünk dísze is lehet, 
könnyen telepíthető, ha megszokta a helyet szinte 
kiirthatatlan.

Kozármisleny város közéleti lapja

IV. Simon Asztalitenisz Kupa

Idén már 10 játékos küzdött a kupáért melyet ismét 
Szilovics István nyert (a fogadóirodákban már nem 
is lehetséges fogadni a győzelmére). Az idei verseny 
különlegessége volt, hogy a kupán első alkalommal 
hölgy is részt vett a versenyen. 

Íme a végeredmény:
1. Szilovics István 8 győzelem
2. Tihanyi Ödön 7 győzelem
3. Tarr Sándor 6 győzelem
4. Benkő János 5 győzelem
5. Palotai János 4 győzelem
6. Simon István 3 győzelem
7. Weich Péter 2 győzelem
8. Steindl Csaba 1 győzelem
9. Blandl Ildikó 0 győzelem
A korábban dobogón végzett Gyarmati Gábor pár 
mérkőzés után egészségügyi problémák miatt 
kénytelen volt feladni a versenyt. Érdekességként 
megemlíthetjük, hogy a végső sorrendben mindenki 
megelőzte azt, akit legyőzött.
A kimerítő mérkőzések után jól esett a vacsora, mely 
egy nagyon ízletes babgulyás volt. A vacsorát 
követően kitűnő hangulatban még órákon keresztül 
folytatódtak a páros mérkőzések.
Köszönet a házigazda, Simon Istvánnak, a szervező 
Weich Péternek és Szilovics Istvánnak, illetve a 
szakács Pozsgai Lászlónak.

Nyitva tartás: hétfő: zárva, kedd, csütörtök: 9-17,
szerda, péntek: 10-18, szombat: 9-12

Kozármisleny, Orgona u. 2. Tel: 0620/5227101

VILLÁM AKCIÓ!
A hirdetés felmutatása 

ellenében, 
az első 10 vásárló  

kedvezményt kap a teljes 
szemüveg árából.

40%

Az akció 
július 31-ig 

tart, más kedvez-
ménnyel nem von-

ható össze, maxi-
mum 120 000,- Ft 

értékű komplett 
szenmüveg esetén 

érvényes.


